
ОБЈАВА ЗА КОНКУРС
МЛАДОСТ СИСТЕМ ЗА ГРАДБА

1. ОРГАНИЗАТОР И СПРОВЕДУВАЧ НА КОНКУРСОТ

1.1. „Индустрија за градежни материјали МЛАДОСТ“ ДОО Лесковац, ул. „Пушкинова“ бб, ЕИК:
07139632, ДДВ бр.: 100923381, www.mladost.co.rs (во понатамошниот текст: Организатор)
објавува едностепен конкурс за најдобрите примери на модерна, функционална и енергетски
ефикасна архитектура, реализирани со користење на производите од производната програма на
IGM Младост „Младост систем за градење“ во 2024 и 2025 година. Конкурсот е објавен на
интернет страницата: https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs/

1.2. Характер на конкурсот:

 Конкурсот е насочен кон проектантски/архитектонски бироа
 Отворен и јавен конкурс
 Едностепен
 Јавен по начинот на учество
 Јазици: српски / англиски / бугарски / македонски

1.3. Право на учество имаат правни лица или претприемачи (проектантски, архитектонски бироа и
сл.), кои назначуваат лице со високо образование по архитектура.

1.4. Не можат да учествуваат лица ангажирани во организацијата на конкурсот, поврзани лица или
вработени на Организаторот.

2. ЗАДАЧА НА КОНКУРСОТ
Наградување на најдобрите реализирани архитектонски објекти (проект + изведба), изградени во
2024–2025 година.

3. ЦЕЛ НА КОНКУРСОТ
Да се истакнат најдобрите примери на модерна, функционална и енергетски ефикасна архитектура,
реализирана со производите на IGM Младост.

4. ОПИС
Задачата на учесниците во конкурсот е преку поднесување на реализиран објект да ги претстават
најквалитетните примери на современа архитектонска практика, остварена со примена на
„Младост систем за градење“.
Целта на конкурсот е да ги афирмира најуспешните реализации и автори, како и да промовира
современи стандарди за проектирање и градење преку примери на добра пракса.
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5.КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЯ

5.1. Конкурсната документация се изтегля безплатно от интернет страницата на Възложителя:
https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs/

5.2. Конкурсната документация съдържа:
- Обявление за конкурса – условия на конкурса
- Декларация за приемане на условията на конкурса и начина на разпределение на наградите –

подписана от кандидата, която съдържа съгласие, че при евентуална изложба на проектите,
конкурсните работи могат да бъдат публикувани с името на автора. Без това съгласие работата не
може да участва в конкурса, да бъде представена на изложба, публично оповестена на интернет
страницата на Възложителя, нито в каталога.

5. КОНКУРСНА ДОКУМЕНТАЦИЈА

5.1. Конкурсната документација се презема бесплатно од интернет страницата на Възложителот:
https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs/

5.2. Конкурсната документација содржи:

 Објава за конкурсот – услови на конкурсот
 Декларација за прифаќање на условите на конкурсот и начинот на распределба на наградите –

потпишана од кандидатот, која содржи согласност дека при евентуална изложба на проектите,
конкурсните дела можат да бидат објавени со името на авторот. Без оваа согласност проектот не
може да учествува во конкурсот, да биде прикажан на изложба, јавно објавен на интернет
страницата на Възложителот, ниту во каталогот.

5.3. Конкурсна задача:
Задачата на учесниците во конкурсот е преку јасно, аргументирано и графички квалитетно
претставување да се прикаже реализиран архитектонски објект, кај кој во фазите на проектирање и
изведба е применет систем за градење базиран на производите на IGM Mladost (блокови и/или
керемиди).

Претставениот проект треба да прикаже не само конечниот архитектонски резултат, туку и
начинот на кој избраните производи се интегрирани во концептот на објектот, конструктивниот
систем и обликовното решение. Посебен акцент се става на рационалноста на примената,
функционалните и техничките предности, како и на придонесот кон вкупниот квалитет на
архитектурата.

Проектот треба да овозможи јасно согледување на односот помеѓу проектантската идеја и
реализираната состојба, со акцент на реално изведената архитектура и конкретните резултати од
примената на системот за градење.
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Предложените објекти треба да бидат изведени во согласност со важечките технички и градежни
стандарди, а прикажувањето треба да биде веродостојно и базирано на реализираната состојба, без
да се се потпира само на идејни или нереализирани решенија.

Учесниците во конкурсот треба да достават проектна документација и придружни графички и
текстуални материјали кои јасно прикажуваат:

1. Архитектонска концепција и идеја на објектот – објаснување на функционалната организација,
формирањето и принципите на проектирање.

2. Примена на системот за градежништво Mladost – детални податоци каде и како се користени
производите на Mladost (ѕидни и покривни системи, завршни материјали).

3. Функционалност и одржливост – претставување на енергетската ефикасност, долгорочната
употребливост на просторот и практичноста на решенијата.

4. Естетска вредност и вклопување во околината – анализа на врската на објектот со околината,
хармонијата со контекстот и визуелното влијание.

5. Графичко и визуелно прикажување на објектот – фотографии од реализираниот објект или 3D
рендери, минимум 5 слики кои ја прикажуваат целата релевантна фасада, ентериери и детали.

6. Текстуално објаснување – Проект за изведба (ПИ) во формат A4, содржи краток опис на идејата,
материјалите, начинот на изработка и специфичните архитектонски или функционални карактеристики
на објектот.

6. ФОРМА И НАЧИН НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА КОНКУРСНИОТ ПРОЕКТ

6.1. Документацијата на конкурсниот проект треба да содржи:

1. Барање од кандидатот со потребните лични податоци: име на проектното/архитектонско биро,
име и презиме на проектантот/архитектот, град и држава, e-mail, телефонски број.

2. Проект за изведба (ПИ) – архитектура, електронски потпишан документ.
3. Декларација дека во објектот е применет материјалот на IGM Mladost и на кои позиции, ако во

проектот за изведба не е наведено точното име на производителот.
4. Фотографии од објектот во 3D рендер или во формат .jpg, .tiff, .png или .pdf – минимум 5

фотографии.
5. Доказ за поседување на лиценца.

6.2. Кандидирањето се врши со испраќање на конкурсниот проект и основните податоци за
учесникот (име и презиме, e-mail адреса) заедно со конкурсната документација, превземена од веб-
страницата на Нарачателот, со потпишана Декларација за прифаќање на условите на конкурсот и



начинот на распределба на наградите, на e-mail адреса: konkurs@mladost.co.rs или на адресата на
седиштето: IGM Mladost doo Leskovac, Puškinova bb, 16000 Leskovac со назначување: „за
КОНКУРС – НЕ ОТВОРАЈТЕ“, или преку линк/онлајн форма на веб-страницата:
https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs/

6.3. Учесниците во конкурсот имаат право да поставуваат прашања или да бараат дополнителни
информации или појаснувања до 30.04.2026, исклучиво на e-mail адреса: konkurs@mladost.co.rs.
Одговорите на сите поставени прашања ќе бидат објавени на официјалната веб-страница на
конкурсот и ќе бидат испратени на e-mail адресите на сите регистрирани учесници најдоцна до
10.05.2026.

6.4. Резултатите ќе бидат објавени на веб-страницата на Нарачателот: www.mladost.co.rs

6.5. Наградените и ненаградените проекти, во електронски формат, ќе бидат објавени на веб-
страницата на Нарачателот www.mladost.co.rs во рок од 30 дена од денот на објавување на
резултатите од конкурсот. За сите проекти ќе бидат објавени основните податоци, наградата и
името на авторот/авторите, освен ако во пријавата за конкурсот не е наведено поинаку.

7. ОПРЕМА НА КОНКУРСНИОТ ПРОЕКТ

7.1. Графичките прилози се доставуваат во формат .jpg, .tiff, .png или .pdf.
7.2. Текстуалното објаснување е Проектот за изведба (ПИ).
7.3. Учесникот може да поднесе повеќе од еден конкурсен проект.
7.4. Со поднесувањето на проектот, секој учесник ги прифаќа правилата на овој конкурс.

8. РОКОВИ

8.1. Рокот започнува да тече од 01.04.2026.
8.2. Краен рок за поднесување на проектите е недела, 31.05.2026, до 15:00 часот, без оглед на
начинот на поднесување (лично или по пошта), на адреса: Индустрија градежни материјали
Mladost doo Leskovac, Puškinova bb, 16000 Leskovac, или на e-mail адреса: konkurs@mladost.co.rs,
или преку линкот на веб-страницата: https://mladost.co.rs/nagradni-konkurs
8.3. Трошоците за поднесување и испраќање на конкурсните проекти ги сноси авторот.
8.4. Конкурсни проекти примени по истекот на датумот и часот наведени во објавата, нема да се
разгледуваат. При проекти испратени по пошта, рокот се однесува на моментот на предавање на
проектот на пошта, што се потврдува со поштенски печат.
8.5. Рок за донесување одлука од жирито: 15.06.2026.

9. НАГРАДИ

9.1. Врз основа на анализа на пристигнатите пријави кои ги исполнуваат правилата на конкурсот,
ќе се доделат следниве награди во нето износ:
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 Прво место – 2.000,00 евра во српски динарски еквивалент
 Второ место – 1.000,00 евра во српски динарски еквивалент
 Трето место – викенд ваучер за двајца во вредност од 500,00 евра

9.2. Сите учесници имаат еднакви права за учество во конкурсот за награди.
9.3. Во рамките на предвидениот награден фонд, жирито може да додели по една награда за прво,
второ и трето место.
9.4. Нарачателот ќе го прифати секое решение на жирито, донесено согласно критериумите за
оценување и базирано на професионални и етички принципи.
9.5. Нарачателот е должен да ги исплати наградите за истакнатите конкурсни проекти според
решението на жирито, во согласност со оваа конкурсна документација, во рок од 30 дена од денот
на објавување на решението од жирито.

10. ЖИРИ

10.1. Комисија за селекција и избор на конкурсните решенија:

1. проф. д-р Драгица Евтиќ, Градежен факултет, Белград – претседател на жирито
2. проф. д-р Зоран Грдиќ, Факултет за градежништво и архитектура, Ниш – член на жирито
3. проф. д-р Александра Крстич Фурунџиќ, Архитектонски факултет, Белград – заменик-претседател

на жирито
4. проф. д-р Александар Кековиќ, Факултет за градежништво и архитектура, Ниш – член на жирито
5. Марина Ристиќ, дипл. инж. архитектура, претставник на Нарачателот – член на жирито

10.2. Технички секретар на конкурсот и известувач:
Лазар Иванковиќ, магистер инж. арх., Контакт телефон: +381 69 807 0699; e-mail:
lazar.ivankovic@mladost.co.rs

10.3.Жирито во наведениот состав ќе ги оценува конкурсните проекти врз основа на следниве
критериуми:

Дизајн – атрактивност и
оригиналност

Креативност, иновативност, естетска вредност на
решението

Околина и архитектонско
вклопување

Вклопување во поширокиот контекст, хармонија со
околината и инфраструктурата

Примена на системот за
градежништво Mladost

Користење на ѕидни и/или покривни системи согласно
препораките на „Mladost“

Функционалност и одржливост
Енергетска ефикасност, функционалност на просторот,
долгорочна вредност на решението



11. ЗАКЛУЧНИ ОДРЕДБИ

11.1. Автор на конкурсниот проект е учесникот кој го изработил проектот и со неговото
поднесување на конкурсот ја објавува својата авторска творба под своето име. Авторскиот тим се
состои од потпишаните на конкурсниот проект, коавторите, кои се носители на сите заеднички
авторски права. Авторските права на учесникот се определени согласно законот кој ги регулира
авторските и сродните права.

11.2. Авторите на конкурсните проекти ги задржуваат своите авторски права при учество во
конкурсот, а со потпишаното согласие во конкурсната документација даваат дозвола на
Нарачателот за објавување на проектите, презентирање на евентуални изложби, вклучување во
каталози и поставување на веб-страницата на Нарачателот за потребите и целите на конкурсот.

11.3. Нарачателот има право да ги користи сите пристигнати проекти, да ги објавува и промовира
резултатите од конкурсот, исклучиво врз основа на писмено согласие од авторот на конкурсниот
проект, за потребите на конкурсот.

11.4. Нарачателот е должен сите податоци за физичките лица – автори на конкурсните проекти,
како и за членовите на жирито, да ги користи единствено за целите на спроведување на конкурсот
и врз основа на согласноста на лицата, согласно Законот за заштита на лични податоци.

Жирито е составено од:

Претседател на жирито:
проф. д-р Драгица Евтиќ, професор, Градежен факултет, Белград

Членови на жирито:
проф. д-р Зоран Грдиќ, професор, Факултет за градежништво и архитектура, Ниш – член

проф. д-р Александра Крстич Фурунџиќ, професор, Архитектонски факултет, Белград – заменик

проф. д-р Александар Кековиќ, професор, Факултет за градежништво и архитектура, Ниш – член

Марина Ристиќ, дипл. архитект, претставник на Нарачателот – член

IGM MLADOST DOO LESKOVAC


